Забайкальский край

Муниципальный район «Могойтуйский район»

Администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2022 г.                                                                                             № 08
с. Ага-Хангил

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Ага-Хангил»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения Ага-Хангил, администрация сельского поселения «Ага-Хангил»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Ага-Хангил».

2. Признать утратившими силу постановление администрации сельского поселения «Ага-Хангил»:

2.1. от 03 марта 2014 года № 3 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации сельского поселения «Ага-Хангил»;
2.2. от 11 июля 2019 года № 36 «О внесении изменения и признании утратившими силу».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ц.Б. Бадараеву, ведущего специалиста администрации сельского поселения «Ага-Хангил».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                               Ж.Б. Дашиева
Ц.Б. Бадараева

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения «Ага-Хангил»

от 14 февраля 2022 года № 08
Реестр

 муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Ага-Хангил»
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Исполнение запросов юридических и физических лиц (налоговых, социальных и иных видов)

	2
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета

	4
	Постановка на воинский учет (снятие с учета) граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военную службу

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	6
	Предоставление гражданам жилого помещения по договору социального найма

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и            предназначенных для сдачи в аренду

	8
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)

	9
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	10
	Передача муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование

	11
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи муниципальных жилых помещений в собственность граждан

	12
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения, для личных и бытовых нужд

	13
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	14
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством РФ, в случае отсутствия в поселении нотариуса

Ведущий специалист                                                                  Ц.Б. Бадараева